Miranda.

CLXI. Venta hecha al Rey D. Sancho por Muriel del Alcalde, y su mujer D.* Sancha
de una vifia en Cabanillas por 500 sueldos de Sanchetes.

Mayo de 1228.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 70, duplicado.)

De vinea en Cabanellas quam Muriel vendidit Regi Sancio. ! |

In Dei nomine. Notum sit quod Muriel del Alcalde et uxor mea dona
Sancia 2 | vendimus illam nostram vineam totam ab integro quam ha-
bemus in termino de 3 | Cappannellas cum introitu et exitu eius et cum
omni iure suo. Que dicta vinea 4 | est ex una parte, iuxta vineam do-
mini regis et ex omnibus aliis partibus iuxta pe ° | ¢as domini regis uo-
bis domino nostro Sancio, Dei gratia, regi Nauarre, per. D. solidos de !
| Sanchetes bone monete curribilis regis Nauarre Sumus paccati in ¢ |
pace et bono amore de precio et de alihara, Et ad maiorem huius rei
cautionem dona 3 | mus uobis fidantiam saluetatis de vinea prenominata
in uoce uenditionis ad fo 4 | rum Tutele sine aliqua fraude et mala uoce,
videlicet Dominicus Yllar fi 3 | lium dompni Ylarii canonici Sancte Ma-
rie. Sunt testes manu positi hoc® | uidentes et audientes: Sancius Ba-
lient, correyero et Petrus Bernalt corre 7 | yero. Actum est hoc mense
Madii. In Era M. CC. LX. VI. Petrus Ara ® | gonie scripsit.

CLXIIL Dofia Mayor con consentimiento de su marido D. Fgidio Lupi vende toda la
heredad que tenia en Lor por parte de su primer marido D. Garcia Petri de Mon-
teagudo al Rey D. Sancho de Navarra por 2.000 sueldos.

Mallén, Junio de 1228.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 48.)

De hereditate de Lor que dona Maior uendidit Rege Sancio. ! |

In nomine Domini nostri Jehsu Christi. Notum sit omnibus homini-
bus tam presentibus quam futuris®| quod Ego dompna Maior non
coacta sed sincero animo et spontanea uoluntate, cum 3 | consilio et
uoluntate uiri mei dompni Egidii Lupi uendo totas meas he * | reditates
ab integro, heremas et populatas quas habeo in Lor et in suo termino
intus 5 | et foris, casas, et casales, et pegas, et uineas et ortos, et areas,
et prata, et omnia & | que ibi habeo ex parte alii niri mei domini Garsie
Petri de Monte acuto qui olim ab7 | hoc seculo transmigrauit, cum in-

HISTORICOS Y ARTISTICOS DE NAVARRA 03

gressibus et exitibus suis cum aquis et herbis et lignis ® | et arboribus et
pascuis, et cum omnibus aliis directis dictis herereditatibus pertinenti-
bus de ? | terra usque ad celum, vobis domino Sancio Dei gratia regi
Nauarre, pro II solidis, bo ° | ne monete curribili in Nauarra, ut habea-
tis eas hereditates in iure hereditario ad ! | opus dandi, uel comutandi,
uel vendendi, uel faciendi totam uestram propriam uolunta '? | tem per
secula cuncta pacifice et quiete et absque inpedimento aliquo affirma-
tas, et 1 | Ego dompna Maior una cum dompno Egidio Lupi uiro meo
fuimus bene paccati de * | predicto precio et Alifara in pace et sumus
et erimus omni tempore de manifesto. Et damus ¥ | uobis dompno Dei
gratia regi Nauarre bonam fidantiam saluetatis et affirmationis dicta-
rum 16 | hereditatum ad forum Tutele, ut possunt melius affirmari, domp-
num Valerium de Mallen. 17 | Sunt testes huius rei uidentes et audientes
et coram uenditoribus existentes, domp ¥ | nus Galindus Eximini de
Ualtierra et dompnus Petrus Lupi suus filius. Actum fuit ™ | hoc in pre-
sentia fratris Garsie et fratis Petri de Mallen et dompni Sancii Lupi te-
nentes cas 2 | trum quod dicitur Cortes manu domini Regis Nauarre et
dompmi Thome serui 2! | domini regis Nauarre, et dompni Sancii Cape-
llani de Mallen et dominici de Arguedis # | et Martini de Crescient et
Petri Ochoe, et Johannis Rei et Ferrando Daluas qui bonorum ho el

minum de Mallen. Facta carta in mense Junii apud Mallen. Sub Era # |

M. CC. LX. VL Petrus Eximini presentem cartulam exarauit et ® | hoc
signun ¢ propria manu scripsit.

CLXIII. Carta de homenage otorgada por P. Arnaldo de Luxa a favor del Rey
Don Sancho cuando este le devolvié la villa de Ostabares.

A. D. 1228 Julio.

(Archivo geuneral de Navarra, Cartul, 3, p. 24.)

De conditione facta a Rege Sancio cum P. Arnalt de Luxa super
Ostauals. ! |

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam
futuris, quod 2 | ego don P. Arnalt de Luxa feci auenienga con uos don
Sancho por la gracia 3 | de Dios, Rei de Nauarra quando me tornastes
aquella uilla de Ostauals, a tal aui? | nienga fiz con uos, que io non
faga fortaleza ninguna en Ostauals si non con uestra® | amor et quanto
uos me mandaredes; et demas que aiades en Ostauals todo aquel® |
sennorio que nunqua i ouiestes ni auedes, ni deuedes auer. De mas io
deuien 7 | go uestro uassaillo e que uos aiude contra todos los omes del
segle. Et de todo esto 8 | uos iuro sobre libro et cruz, e fiz uos en pleit
et omenage que uos atienda todas ° | estas sobreditas cosas, assi como
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estas cartas dizen. Et si por auentura esto ! | fallia uos don Sancho,
rei de Nauarra, que uos tornedes a quanto io aia et io ni nul ' | omme
del segle, non aia clamos de uos et io que finque por malo. Sunt testes
huius 2 | rei don Lop Arceiz de Arci et don Arnalt Sanz de Assa, et
don Guillem Baldouin B | don Guillem de Peronaz iusticia de Tudela et
don Arnalt alcalde de Sanguessa et don ' | Calbet su ermano et P. Gas-
sias et Arnalt Sanz de Armendariz et Guillem de ® | Faet et Costang et
Arnal de Ostaual. Actum est hoc in Era M. CC. LX. VI. '° | mense iulii,

et ego Dominicus qui hanc cartam scripsit.

CLXIV. Venta hecha al Rey D. Sancho por Guillermo de Condon y su mujer Isabel
de un huerto en Grisera por el precio de 500 sneldos Sanchetes.

5 de Diciembre de 1228.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 103.)

De orto in Grisera quem uendidit Guillem de Condon regi Sancio. ! |

In Dei nomine. Notum sit cunctis et manifestum, quod ego Guillel-
mus de Condon et 2 | uxor mea Isabel, vendimus illum nostrum orfum
totum ab integro quem habemus in ® | Grisera, iuxta Almuniam domini
regis Nauarra qui emit eum, et ex alia parte iuxta 4 | ortum Didaci Ez-
querra, et ex tercia parte iuxta cequiam de Auengoron, et ex quarta ® |
parte iuxta uiam publicam, cum introitu et exitu eius et cum sua Turre,
et cum omnibus ¢ | directis et pertinenciis suis, vobis dompno Sancio
regi Nauarre per. D. solidos de San 7 | chetis denariis bone monete cu-
rribilis. Sumus paccati in pace et bono amore ® | de precio et de aliara.
Et damus uobis fidanciam saluetatts de predicto orto cum® | sua Turre
ad forum Tutele sine ulla mala uoce Laurencium Corriero. Sunt 10 |
testes hoc uidentes et audientes: Petrus Guillelmi Deolini, alcalde et
Bertho ! | lomeus de Berri. Actum est hoc ante presenciam Guillelmi
Justicie. V* die mensis 2 | Decembris. Sub Era M. CC. LX. VI. Ego Mi-
chael B | de Tauro Scripsi hanc cartam. 4 |

CLXV. Pedro Larraz y su mujer D.? Margelina venden al Rey D. Sancho unas casas
con su fuente por 600 sueldos de Sanchetes.

Marzo de 1229.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 97.)

De casis Magdalene, quas Petrus Larraz uendidit regi Sancio. ! |

In Dei nomine. Notum sit quod Ego Petrus Laraz et uxor mea domp-
na Margelina ? | vendimus illas nostras casas totas ab integro de terra
usque ad celum et cum suo ® | fonte qui est in dictis casis cum introiti-
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bus et exitibus earum et cum omnibus suis di* | rectis et pertinenciis.
Sunt autem iam dicte domus ex una parte, iuxta casas ° | Petri de domp-
na Francesca in parrochiae Sancte Marie Magdalene et ex alia parte © |
iuxta casas de Enneco Caluo et ex tercia parte iuxta casas de Oliua, et
ex 7 | quarta parte, iuxta callem de Rocasualles. Sic autem vendimus
iam dictas ca ® | sas cum omni iure suo, vobis dompno Sancio Dei gra-
tia Regi Nauarre domino ° | nostro per. D. C. solidos de Sanchetes bone
monete curribilis regis Nauarre. Et sumus ° | paccati in pace et bono
amore de precio et de aliara et donamus uobis fidanciam !? | saluetatis
de casis prenominatis in uoce uenditionis ad forum Tutele sine 12| ali-
qua fraude et mala uoce sicut prescriptum est, videlicet Michaelem fi-
lium Petri ¥ | de dompna Francesca. Testes sunt huius rei manu positi
hoc uidentes et au * | dientes Ferrandus de Slaua, Guillelmus de Tolo-
sa, et Johannes Durant. Actum est!| hoc, mense Martii, Sub Era
M. CC. LX. VII. Petrus Aragonie ? | scripsit.

CLXVI. Venta hecha al Rey D. Sancho por Garcia Barellis de unas casas en Val-
tierra por precio de 800 sueldos.

Marzo de 1229.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 60.)

De casis quas Garssia Uarellis uendidit domino Regi Sancio in
Balterra. ! |

In Dei nomine. Notum sit quod Ego Garsias Barellis et filiastra mea
dona 2 | Aluira, uendimus illas nostras casas totas ab integro de terra
usque ad celum ? | quas habemus in Balterra, cum introitibus earum et
exitibus et cum omnibus suis dir # | ectis et pertinentiis, Sunt autem iam
dicte domus ex una parte, iuxta casas ° | domini Regis que fuerunt Petri
Eximinez de Valterra et ex altera parte iuxta casas ¢ | Martini Eximinez
de Valterra et ex tercia parte iuxta uiam de ® | castello. Sic autem uen-
dimus iam dictas casas cum omni iure suo, uobis dompno Sancio ? |
regi Nauarre domino nostro per. D. CCC. solidos bone monete curribile
regis Nauarre ¥ | , sumus et paccati in pace et bono amore de precio et
de aliara, Et damus uobis ! | fidanciam saluetatis de casis prenomina-
tis in uoce uenditionis ad forum !¢ | Tutele sicut scriptum est sine aliqua
fraude et mala uoce, videlicet Petrum 3 | Eximinez de Valterra, Testes
sunt huius rei manu positi hoc uidentes et audien ' | tes Petrus Guiller-
mi alcalde domini regis in Tutela, Johannes Cambitor Re | naldus de
Murcia, cambitor et Johannes Petri¢, Cambitor. Actum est hoc men 1€ |
se Marcii, Sub Era M. CC. LX. VIIL Petrus Aragonie scripsit.
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CLXVIIL Miguel de Villa Zuruc y su mujer Maria de Fontellas venden al Rey Don
Sancho un huerto situado en Fontellas por el precio de 200 sueldos de Sanchetes.